АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2017                                                                                                     № 42-па

д.Некрасово

Об утверждении Плана ежегодных мероприятий
по борьбе с борщевиком Сосновского на
территории сельского поселения Некрасово
Рамешковского района Тверской области

на 2017-2018 годы

Во исполнение п.10  ст.8 Устава сельского поселения Некрасово в части  участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,  в связи с угрозой распространения  борщевика Сосновского на территории сельского поселения Некрасово, администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить План ежегодных мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории сельского поселения Некрасово Рамешковского

Района Тверской области на 2017-2018 годы согласно приложению.
2. Рекомендовать землепользователям и руководителям учреждений и организаций всех форм собственности своевременно и в полном объеме выполнять мероприятия Плана с предоставлением отчета по их проведению.

3. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в Администрации сельского поселения Некрасово и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Некрасово в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Некрасово                                 Г.А.Акулова
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Некрасово
от 01.06.2017 № 42-па

План

ежегодных мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

на территории сельского поселения Некрасово
Рамешковского района Тверской области на 2017-2018 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за проведение

	1
	Составление банка данных расселения борщевика Сосновского и его площадей
	июнь-август
	Главный специалист администрации

	2
	Проведение разъяснительной работы с Главами КФХ, руководителями организаций по уничтожению семян борщевика в период их созревания
	июнь-июль
	Администрация сельского поселения

Некрасово

	3
	Проведение мероприятий по организации многократного (не менее 2-х раз в месяц) скашивания наземной зеленой массы до цветения борщевика Сосновского в целях истощения растений и срезке верхней части до 10 см стеблекорня для уничтожения почек возобновления
	июнь-август
	Администрация сельского поселения

Некрасово

	4
	Проведение в каждом населенном пункте собраний граждан с вручением памяток об угрозе распространения борщевика Сосновского, о необходимости его своевременного скашивания или применения других методов уничтожения и размещением памяток на информационных стендах в деревнях поселения
	июнь-июль
	Администрация

сельского поселения

Некрасово

	5
	Проведение разъяснительной работы с населением о необходимости проведения своевременного скашивания или применения других методов уничтожения борщевика через средства массовой информации
	В течение всего года
	Глава сельского поселения Некрасово